
R.P.A. N° 221/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, ¡05, ¡06 Y ¡08 del
Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mcvotic absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Minuta de
Comunicación presentada por la Comisión de Derechos Humanos,
referente a las DONACIONES RECIBIDAS POR INSTITUCIONES PUBLICAS.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral ¡5 Y Artículo 35 numeral ¡4, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Junio de Dos mií Veinte años .

~
L ¡, ~~, t1mo o/eSe! peores

~ SlDENTE
'Ulil L· .Tl'/jl}!'AITAlIOOA1.DIT411)1

..---

r

i

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia

I

1

1



11 11 11 11 11 11 11
11 11 11 11 11 11 11

• • l.i• ••
ASAMBLEA LEGISLATIVA, DEPTARtAL DEJ

----------------------------~****~*~----------------------------
R.P.A. N° 222/2019-2020

-
RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

ELPLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, No aprobar la
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por los Asambleístas
Mercedes Tarrico Pardo y Daniel Carvajal Solano para el tratamiento de la
Minuta de Comunicación referente a "DRONES MILITARES".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, ·~el Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE,COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Lf!gislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Junio de Dos mil Veinte años.

-
Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308

www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:PTARl;AL :J

R.P.A. N° 223/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA -
De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 059/2019-2020, de fecha 02 de Junio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14,del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 09 días del mes de Junio de Dos mil Veinte años...-> ~

./ \

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telt. 59-4-6113312. Fax 591- 4-6113308
wwwaldt.gob • Tarija - Bolivia .••••.



-
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:.

'. DEPARTAMENTAL:1E.
" TARIJA ,--------------- - ** *** *. =----------------

R.P.A. N° 224/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAM !'::A LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea L"~·islativa Departamental de Tarija.

EL PLENO 2':: : .•. ~SA BLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por movoiíc, C' .nuto de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento de
las Observ-r-.' nes realizadas por el Gobernador del Departamento de
Tarija a/., ~;ncionada "LEY DEPARTAMENTAL TRANSITORIA PARA LA
TRANSFERE. ~, . :.,EL PROGRAMA SOLIDARIO COMUNAL PROSOL 2020", para
coordinar C",l h Federación Sindical Única de Comunidades Campesinas
y realizar Sil c-> --:'C::Jondienteanálisis.

Los suscrit ,r'

mayoría (
Artículos ::
de la p,
Resoíucic-

. de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
''::: del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los

"al 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
:1 Legislativo Departamental, suscriben la presente

REGíSTRE:: 'QUESE Y ARCHíVESE.

Esdada ('
de Tarija,

. de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
días del mes de Junio de Dos mil Veinte años.

:~
rmo o/eB~res

SIDENTE
\V~ DB1H1lll!NTl.1. DBnlllA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

DEPARTAMENTAL :lE
., TARIJA ,--------------- .... ****** .: =----------------

R.P.A. N° 225/2019-2020

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 Y 705 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite de la solicitud presentada por la Asambleísta Rosa Amando
Calisaya Flores para el tratamiento de la MINUTA DE COMUNICACION
referente al cumplimiento del contenido y alcance de la Ley
Departamental N° 105 - Dotación Gratuita de Paquete Alimentario para
Personas con Discapacidad".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

-

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Esdada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 09 días del mes de Junio de Dos mil Veinte años. ------

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luis de Fuentes yVargas). Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Boilvia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



--

R.P.A. N° 226/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105, 106 Y 108 del
Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Minuta de
Comunicación presentada por la Asambleísta Rosa Amando Calisaya
Flores, referente al cumplimiento del contenido y alcance de la Ley
Departamental N° 105 "Dotación Gratuita de Paquéte Alimentario para
Personas con Discapacidad".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

-

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 09 días del mes de Junio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia

__ o



R.P.A. N° 227/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 060/2019-2020, de fecha 09 de Junio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 17días del mes de Junio de Dos mil Veinte años.

~
" ---------

. .
<, . ·rr ~

Cle. ~>:,ermo vena P.ores
PRESiDENTE

!.smm,\ LEGiSlAilVA DEPA!TAMENTAL DE TIJlj,\

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luisde Fuentes yVargas). Telf. 591- 4 -6113312· Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bollvla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



11 11 .11 11 11 11' 1I
II II ~I11 II n 1I
I 11 ~i11 I I

ASAMBLEA LEGISLATIVA

'C"., DEPARTAMENTAL:lE, TARIJA
--------------- ****** / ---------------

R.P.A. N° 228/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 88, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aplazar el tratamiento de
las Observaciones realizadas por el Gobernador del Departamento de
Tarija a la Ley Sancionada "LEY DEPARTAMENTAL TRANSITORIA PARA LA
TRANSFERENCIA DEL PROGRAMA SOLIDARIO COMUNAL PROSOL 2020", en
virtud al Acuerdo que existe entre la Federación Sindical Única de
Comunidades Campesinas de Tarija y la Gobernación para el pago del
PROSOL.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 17días del mes de Junio de Dos mil Veinte años.

Sa
v ,

ASAMBLEA LEGISW:Y A JEPART AYJS¡'¡c. e

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bollvla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

.\:. DEPARTAMENTAL~E
, TARIJA------------------------------- . ** ***. ~------------------------------

R.P.A. N° 229/2019-2020

RESOLUCIÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar que la Directiva
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija remita de manera
directa la Conminatorias a las Peticiones de Informe Escrito al Órgano
Ejecutivo.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 17días del mes de Junio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luisde Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312· Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

'\:.'.'. DEPARTAMENTAL:iE." TARIJA ,---------------- '.' * * ****" =-----------------

R.P.A. N° 230/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 061/2019-2020, de fecha 17 de Junio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luis de Fuentes yVargas)· Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bollvia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



R.P.A. N° 231/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105, 106 Y 108 del
Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLE/ LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Minuta de
Comunicación presentada por la Comisión Especial de Fiscalización ante
la emergencia del CO'/''l-; 9 referente a las "Acciones Ejecutivas ante la
emergencia por el COVJD-19"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Le,,:-'':!tiva Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Se::.i;)nes de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 092 días :105 de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia

11



R.P.A. N° 232/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite de la solicitud presentada por la Asambleísta Rosa Amando
Calisaya Flores para el tratamiento del proyecto de "LEY GRATUIDAD
TEMPORAL DE SERVICIOS BASICOS EN EL DEPARTAMENTO AUTONOMO DE
TARIJA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luisde Fuentes y Vargas) •Telf. 591- 4 -6113312 • Fax:591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



11111 1111 1 11 11,
11,11 I 11 1 11 111

I~ -¡ .111 1
ASAMBLEA LEGISLATIVA

C'DEPARTAMENTALr;1E
,.', TARIJA '

--------------- '******" ---------------

R.P.A. N° 233/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la remisión del
Proyecto de "LEY GRATUIDAD TEMPORAL DE SERVICIOS BASICOS EN EL
DEPARTAMENTO AUTONOMO DE TARIJA" presentado por la Asambleísta
Rosa Amando Calisaya Flores a las Comisiones respectivas, para su análisis
correspondiente.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

J ir. ' n(lC110 CC. ,~)SCardozo 'MjI'_\,
le !'I/\ Il/O rll DI RrCI/V¡\

\' """ :.Ac .. :,U.:iYA Of,PHTI" TALOETHII

Calle Sucre Esq.La Madrid (Plaza Luis de Fuentes yVargas). Telf. 591- 4 -6113312. Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob •Tarija - Bolivla- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA

______________________________~)TARJJAL::Jf------------------------------

R.P.A. N° 234/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DETARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar que los
Asambleístas proyectistas fusionen el proyecto de JlLEY DEPARTAMENTAL DE
SUBSIDIO ECONOMICO "BONO UNIVERSAL SOLIDARIO" PARA FAMILIAS
AFECTADAS POR EFECTOS DEL COVID-19" y proyecto de "LEY EXCEPCIONAL
DE CREACION DEL BONO UNIVERSAL PARA LOS HABITANTES DEL
DEPARTAMENTO DE TAR/JA", Y se remita a las Comisiones respectivas, para
su análisis correspondiente.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

/~------
. / ~
- .....------ [ic.:, .' ·'T. ~(~!ega. Peores

PR".SlD"ENTE
I,S.',ilBLtALWSLATIVA DtfHTmNTAL D~TAllp

/

l{Íl'/10 Cr. 'lj" C{m¡¡)~o'Fv,"'.!<'
\[CRl ·\1' I() 111 1)(1(((.. 11, •

. AM&LU LE" SLAm.\ O'r.\lj • :."". - "

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 ~I 11 11 11 11
11 IIUIIIIII 11

1 11. i. 1 1~
ASAMBLEA LEG lSLATlVA_____________________________~~RlJAL::JJ _

R.P.A. N° 235/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, No aprobar la
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta Ervin
Mancilla Olarte para el tratamiento del proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL
TRANSITORIA PARA LA LIBRE CIRCULAC/ON DE AUTORIDADES ELECTAS DEL
DEPARTAMENTO DE TAR/JA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.
32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



.-.-. r.-.-.
ASAMBLEA LEGISLATIVA

, DEPTARtAL DE *----------------------------~****~*~----------------------------
R.P.A. N° 236/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

/RES UEL VE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 062/2019-2020, de fecha 02 de Julio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 10días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Dr.' 6erto CCáJSCardozo 'RelF~·
IUUI.\IUll IlL DIi~IClIV,\

( M!l!AlfGISLATlVA DEPAlTA, -;: f.IL OnUI)A

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y varqas)> Telf. 59-4-6113312· Fax 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 U 11 11,11 11
11 11 11 11 1111 11

• • I_¡ • • •
ASAMBLEA LEGISLATIVA

! DEPTAiü]AL DE I
-----------------------------~* ** ~------------------------------

R.P.A. N° 237/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Pormayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE REAJUSTE SALARIAL Y
REASIGNACION DE LOS ITEMS DE SALUD FINANCIADOS POR EL GOBIERNO
DEPARTAMENTAL DE TARIJA" por lo cual dicho proyecto de leyes
Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse
para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118 del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 10días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

Jerto CC;;)S Cardozo 'Reye:,.
CIU1.\IUO DL 01 RECTI\;¡\

AS RlEA lEGISlHIVA DEPAlTA.:, ..TAl ~E IJA

I

/

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



.-.-... r.-.-.
ASAMBLEA LEGISLATIVA

¡ DEPTAR1]AL DE *
---------------~******~---------------

R.P.A. N° 238/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94, 102 Y 105 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

No proceder con la reconsideración de la Ley Sancionada "LEY DE
REAJUSTE SALARIAL Y REASIGNACION DE LOS ITEMS DE SALUD fiNANCIADOS
POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" solicitada por la Asambleísta
Rosa Amando Calisaya Flores, por no existir dos tercios de votos de los
miembros presentes de acuerdo al Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental de Tarija.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 10 días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

~'-------
<; L-cr( G'.;i{[ermo ~

pru'.slDENTE
AIAI,\!LEA LEGISLATIVA DEF/.i.TAMENTIJ, DE TAlJJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



11 11 lIill 1111 11
11 11 1111 11 11 11

• •I~i• • •
ASAMBLEA LEGISLATIVAl DEPARTAMENTAL DE I___________________________~*~A*~~*~ _

R.P.A. N° 239/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, No aprobar la
Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por los Asambleístas
Gimena Monrroy Salinas, Marina Hoyos, Basilio Ramos y Ruben Velasco
para el tratamiento del proyecto de "LEY BONO DE EMERGENCIA PARA LOS
HABITANTES DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.
32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 02 días del mes de Julio de Dos mil Diecinueve años.

-"-------
.. ~

Cic. G<.:i((ermo o/ega Peores
PRí:S1DENTE

,\\l.Mam LíGISLA!r¡¡.DEPARTAMENTAL DE T!.llJ!

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telf. 59-4-6113312· Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



••••••••ASAMBLEA LEGISLATIVA

" DEPTARIAL DE J
--------------~****~*~--------------

R.P.A. N° 240/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 063/2019-2020, de fecha 10 de Julio del 2020,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, c!el Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 15días del mes de Julio de Dos mil Veinte años.

. uil rmo o/tea peores
:SlDENTE

'\MBLEA L!GI:c. TIYA D¡pmIJlBNTAL DE mil!

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 59-4-6113312· Fax 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia


